Ente Terre Regionali Toscane (L.R. 27 dicembre 2012, n. 80)

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Decreto n. 55 del 29/06/21

Oggetto: Accordo di collaborazione con Copernico srl - Approvazione
Allegati
Allegato: Accordo di Collaborazione ed allegato A)
Allegati da pubblicare:
Nessuno
Dirigente responsabile: Marco Locatelli

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 118 del 30/04/2021 "Ente Terre regionali toscane. Nomina del direttore." con il quale si è provveduto a nominare Giovanni Sordi quale Direttore dell'Ente Terre regionali Toscane;

Visto il Decreto del Direttore n. 39 del 26/05/2021 "Nuovo assetto organizzativo di Ente Terre Regionali Toscane con decorrenza 27 maggio 2021", con il quale viene attribuita al sottoscritto la responsabilità del Settore Gestione della Tenuta di Cesa, innovazione e progetti europei;

Richiamato il Decreto di Ente Terre n. 106 del 31/12/2020 con cui Ente Terre adotta il bilancio preventivo annuale per l'anno 2021 e pluriennale 2021-2023;

Richiamato inoltre il Decreto di Ente Terre n. 105 del 31/12/2020 che adotta il Piano Annuale delle Attività dell'Ente Terre regionali toscane per l'anno 2021 con indicazioni relative al triennio 2021-2023;

Vista la Delibera della Giunta Regionale n. 258 del 22 Marzo 2021 che approva il Piano Annuale delle Attività dell'Ente Terre regionali toscane per l'anno 2021 con indicazioni relative al triennio 2021 – 2023;

Vista la Delibera della Giunta Regionale n. 522 del 17 Maggio 2021 con cui la Giunta Regionale ha approvato il Bilancio economico di previsione 2021 e piano degli investimenti 2021-2023 nonché il Bilancio Economico di previsione per il triennio 2021/2023;

Preso atto che nelle direttive della Regione Toscana al punto 4 d) è previsto che Terre Regionali Toscane assuma il ruolo di referente della piattaforma europea S3 High Tech Farming e della rete ERIAFF Innovazione europea in campo agricolo;

Preso atto che nel Piano di attività 2021 è previsto di valorizzazione della Tenuta di Cesa come Demofarm anche attraverso lo sviluppo di specifiche iniziative di precision farming da svolgere con il supporto alla Direzione Agricoltura della Regione Toscana sia nell'ambito della rete ERIAFF (Innovazione Europea in campo agricolo) che nella piattaforma europea S3 High tech farming di cui Terre Regionali Toscane assumerà il ruolo di referente;

Preso inoltre atto che nel Piano di attività 2021 è previsto lo sviluppo di attività di consolidamento delle attività inerenti la Comunità della Pratica sul tema della agricoltura di precisione e della digitalizzazione del settore agricolo e agroalimentare sviluppando anche il testing di piattaforme informatiche di base in grado di supportare processo di digitalizzazione;

Preso atto che Copernico srl aderisce alla Comunità della Pratica sul tema della agricoltura di precisione e della digitalizzazione del settore agricolo e agroalimentare;

Vista la richiesta della Società Copernico srl di Montalcino (SI) Prot 587/2021 con la quale si formalizza la disponibilità a collaborare rendendo disponibile personale e piattaforme software in forma completamente gratuita per avviare azioni di collaudo e trasferimento delle innovazioni e progettualità anche in ambito Europeo inerenti l'agricoltura di precisione;

Visto il Decreto n.23 del 10/03/2021 con il quale si conferire la delega per all'accesso ai dati aziendali sul sistema informativo di ARTEA alla Società Copernico srl e si rinvia a successivo atto la formalizzazione dell'Accordo di collaborazione;

Visto lo schema di Accordo di Collaborazione con Copernico srl comprensivo dell'allegato A;

Considerato che Copernico srl ha per le via brevi confermato la disponibilità a sottoscrivere il predetto Accordo di Collaborazione;

Ritenuto pertanto opportuno procedere all'approvazione dell'Accordo di Collaborazione con Copernico srl di cui è parte integrante e sostanziale l'allegato A , dando mandato al Dirigente Responsabile del Settore "Gestione della Tenuta di Cesa , Innovazione e progetti europei" di procedere alla sottoscrizione dello stesso;

Dato atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicità di cui al D. Lgs. n. 33/2013;

DECRETA

Di approvare l'Accordo di Collaborazione con Copernico srl comprensivo dell'allegato a) che disciplina la fornitura gratuita a Terre Regionali Toscane della piattaforma DSS GEApp parte integrante e sostanziale del presente atto sotto la lettera A);

Di autorizzare il Dr. Marco Locatelli Dirigente Responsabile del Settore "Gestione della Tenuta di Cesa , Innovazione e progetti europei" alla sottoscrizione del predetto Accordo di collaborazione

Il presente atto è pubblicato integralmente sulla banca dati degli atti amministrativi dell'Ente Terre regionali toscane.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Dott. Marco Locatelli